令和４年２月２５日

保護者様

               京都市立七条小学校

校 長  新田 淳

3 月授業参観・作品展のお知らせ
春寒の候，保護者の皆様には，益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校教育にご理

解とご協力をいただき謹んで御礼を申し上げます。

1月より校内でも学級閉鎖等が続き，全校がそろって学習活動を進めることができた日も少ない

状況です。今年度は参観や懇談を通して，児童の様子を見ていただいたり，保護者の皆様とお話し

したりする機会を設けることができず，心苦しく思っています。

３月に予定していました参観懇談及び，造形展につきましては以下のような形で行いたいと思い

ます。子どもたちの様子や，努力の足跡を保護者の皆様に少しでもご覧いただければと思い計画を

しています。ご不便をおかけすることがあるかもしれませんが，ご協力のほどよろしくお願いしま

す。

記

【３月参観懇談会について】

 YouTube（限定公開）による動画配信に変更

１．視聴期間 令和４年３月１１日（金）～３月１３日（日）

   ２．内  容  各クラスの授業の様子を１０分程度撮影したものを配信します。

※後日，クラスごとの URL 及び QR コードをお知らせします。他クラスの方や部外の方に教えな

いようにしてください。

※視聴いただくのみとし，録画や録音，画像保存は絶対にしないでください。

※後方より撮影しますが，児童の顔が映りこんでしまうこともございます。ご了承のほどよろしく

お願いします。なお，不都合のあるご家庭は担任までお申し出ください。

【造形展について】

   １．日 時  ３月１日（火）～３月３日（木）

             １日（火） ２日・３日に都合がつきにくいご家庭 １６：３０～１８：４５

             ２日（水） ２・４・６年生保護者 １６：３０～１８：４５

             ３日（木） しい・１・３・５年生保護者 １６：３０～１８：４５

   ２．場 所  七条小学校体育館

   ３．内 容  全校児童が１点ずつ作品を展示

※密を避けるため，保護者の方の参観は児童の下校後，保護者の方のみとさせていただきます。で

きる限り分散いただくため，学年ごとに曜日を分けています。都合のつかない場合は，別の日で

もかまいません。

※感染症対策のため，マスクの着用，手指の消毒，短時間の鑑賞等ご協力ください。

※今後の感染状況により，変更，中止などの措置を取らせていただくこともございます。